dum veniat super carceratorum litigiosis bonis, litibusvè pendentibus? *ibi c. 29. p. 397.* Denique sciendum est, quòd hæretici à die commissi delicti bona amittunt: *ibid. c. 33. p. 399.*

Reliqua invenies in verb. *Divisio, ac libertas.*

Bona paraphernalia, ac *dotalia* describuntur in inventario, ut restituantur duntaxat: *tr. 1. l. 1. c. 10. n. 117. p. 146.*; & propriâ autoritate potest mulier præfata bona capere: *ibi n. 118.*; & mortuâ uxore, tenetur vir prædicta bona restituere: *num. 120.*; & confiscatâ uxore, fisco sunt restituenda: *n. 121. p. 149.*

Bona Heredis non censentur obligata, & hypothecata pro defuncti debito: *tr. 1. l. 3. c. 12. n. 1. 16. 17. p. 379. & seq.*; nec favore dotis: *n. 2.*; sed testator illa obligare valet: *n. 3. 4. 5.*; poteritnè prohibere, nè hæres res proprias alienet? *n. 6.*; potest hæredis bona legare, & fideicommissio supponere: *n. 7.*; sivè sciat, sivè ignoret res esse hæredis: *n. 8.*; an de bonis hæredis disponere an queat? *n. 12. 21. 22. 23. à p. 380.*; nec de bonis hæredis beneficiati ultra, quàm suppetunt bona hæreditaria: *dict. c. 12. à n. 141. à p. 394.* Bona tamen hæredis non censentur obligata quantumvis testator se, & hæres suos obliget: *n. 13.*; nec similiter si testator se se obligans adjecerit dictionem, & cætera: *n. 14.*; nec quando defunctus semetipsum, hæres, omnia, & singula bona obligaverit: *dict. c. 12. n. 15. p. 380.*

Bona intuitu Ecclesie acquisita ad Ecclesiam spectare forsitan dices? Qui potè? Non ita simpliciter aio; sed solum jure antiquo attento, quia secundum id, vel ad Ecclesiam, vel ad successorem pertinebant: *tr. 1. l. 4. c. 3. n. 21. 22 p. 442.*; jure autem noviori inspecto, ad Sedem Apostolicam pertinent: *ibi n. 23.* In Gallia, Hispania, Germania, spolia Episcoporum

ad successores pertinent: *n. 24.*; spolia autem Episcoporum titularium, qui Regulares sunt, ad Monasterium spectant: *n. 25. p. 443.* Omnia bona, quæ Episcopi habent mortis tempore, intuitu Ecclesie præsumuntur acquisita: *ibi n. 27.* Bona empta ab Episcopo suo nomine, in inventario confecto, ipsius Episcopi patrimonialia fiunt: *n. 49. p. 446.*; sicuti etiam, facto inventario, & mortuo Episcopo sine testamento, quidquid extra quantitatem inventarii reperitur, ad hæres ipsius ab intestato spectat: *n. 50.*, & sufficit in hoc casu probare hæres, quòd illud plus ex parcimonia Episcopi processit: *n. 51. 52 p. 446.*

Quæcumque sint bona, assumunt naturam tituli, sub cujus figura per quadraginta annos possidentur: *tr. 2. l. 2. c. 9. n. 40. p. 199.*; & talem naturam retinent, si ita possessa sint per tempus immemorabile, licet postea instrumentum appareat, ex quo diversæ qualitatis esse probentur: *dict. c. 9. n. 15. 16. p. 196.*